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OR.Oz.0022.9.2024 

 

 

PROTOKÓŁ NR  337/2024 

posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego 

w dniu 11 marca 2024 r. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu. 

4. Porządek posiedzenia. 

5. Tematy: 

5.1. a) Informacja Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie 

Kujawskim  na temat zamiaru wykonania zadania inwestycyjnego polegającego  

na budowie łazienki na piętrze budynku oraz remontu instalacji centralnego ogrzewania 

polegającego na wymianie zaworów i grzejników. 

b) Wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie 

Kujawskim  o zabezpieczenie w budżecie powiatu środków finansowych na wykonanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej na budowę placu zabaw wraz z powierzchnią 

bezpieczną do ćwiczeń na terenie szkoły. 

5.2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia Planu rozwoju sieci drogowej 

dróg powiatowych powiatu aleksandrowskiego na 2024 rok. 

5.3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert 

na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu  

Aleksandrowskiego w 2024 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty  

prowadzące działalność pożytku publicznego. 

5.4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania 

planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego za 2023 rok Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku. 

5.5. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie 

Kujawskim. 

b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim. 

5.6. Wniosek Przewodniczącej komisji przetargowej prowadzącej postępowanie na wybór 

wykonawcy zadania pn. „Rewitalizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego  

w Ciechocinku” o przedłużenie terminu związania z ofertą o 25 dni, tj. do 13 kwietnia 

2024r. na podstawie art. 307 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ 

zachodzi obawa, że wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu 

związania ofertą – zajęcie stanowiska. 

5.7. Projekt umowy z Gminą Miejską Ciechocinek w sprawie określenia zasad współpracy  

w zakresie organizacji Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego w Ciechocinku w dniach  

16 – 17 marca 2024 r. w Parku Zdrojowym. 
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5.8. Wniosek Klubu Motocyklowego Boruta MC Poland P/C Ciechocinek o udzielenie 

wsparcia finansowego organizacji „Aleksandrowsko – Ciechocińskiego Rozpoczęcia 

Sezonu Motocyklowego CAL-PARTY” z przeznaczeniem na zabezpieczenie medyczne 

parady motocyklowej – zajęcie stanowiska. 

 

6. Sprawy różne. 

7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad 1. 

Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego w dniu 11 marca 2024 r. o godzinie 8:00.  

Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim 

przy ulicy Słowackiego 8 w pokoju 218 (II piętro).  

 

 

 

Ad 2. 

Pani Lidia Tokarska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy troje członków 

Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska, Andrzej Łozicki i Małgorzata Wdowczyk. 

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczył Mariusz Możdżeń Skarbnik Powiatu. Paulina 

Smykowska Sekretarz Powiatu nie uczestniczyła w posiedzeniu. 

Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad 3. 

Pani Lidia Tokarska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 336/2024 posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 4 marca 2024 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do 

przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania.  

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 336/2024 

posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 4 marca 2024 r. 
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Ad 4. 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. 

Proponuję rozszerzyć porządek o punkt: 

5.8. Wniosek Klubu Motocyklowego Boruta MC Poland P/C Ciechocinek o udzielenie 

wsparcia finansowego organizacji „Aleksandrowsko – Ciechocińskiego Rozpoczęcia 

Sezonu Motocyklowego CAL-PARTY” z przeznaczeniem na zabezpieczenie medyczne 

parady motocyklowej – zajęcie stanowiska. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

Pani Lidia Tokarska – czy są inne wnioski o zmianę porządku posiedzenia? Nie widzę.  

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

W punkcie 5.1. porządku posiedzenia uczestniczyła pani Edyta Jaszczak Dyrektor Szkoły 

Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim. 

 

 

Ad 5.1. a) Informacja Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie 

Kujawskim  na temat zamiaru wykonania zadania inwestycyjnego polegającego  

na budowie łazienki na piętrze budynku oraz remontu instalacji centralnego 

ogrzewania polegającego na wymianie zaworów i grzejników. 

b) Wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie 

Kujawskim  o zabezpieczenie w budżecie powiatu środków finansowych  

na wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na budowę placu zabaw 

wraz z powierzchnią bezpieczną do ćwiczeń na terenie szkoły. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.1. a) Informacja Dyrektora Szkoły 

Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim  na temat zamiaru wykonania 

zadania inwestycyjnego polegającego na budowie łazienki na piętrze budynku oraz remontu 

instalacji centralnego ogrzewania polegającego na wymianie zaworów i grzejników.  

b) Wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim   

o zabezpieczenie w budżecie powiatu środków finansowych na wykonanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej na budowę placu zabaw wraz z powierzchnią bezpieczną do 

ćwiczeń na terenie szkoły. 

 

Pani Edyta Jaszczak Dyrektor Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie 

Kujawskim – zrobiliśmy rozeznanie cenowe wykonania łazienki na piętrze, ceny były różne: 

51.300 zł, 55.000 zł, 43.051 zł. Natomiast dokumentacja 6.500 zł. Średni koszt wykonania 

wraz z projektem wyszedł 55.684 zł.  
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Jeżeli chodzi o centralne ogrzewanie, wymiana zaworów i grzejników to jest 51.597 zł,  

a wymiana samych zaworów to jest koszt 21.562 zł. Instalatorzy potwierdzili, że grzejniki są  

w kiepskim stanie, tak jak i cała instalacja. Przy wymianie samych zaworów, nie wliczali w te 

koszty czyszczenie grzejników od środka tzw. płukania grzejników, przy takiej instalacji, 

może się tak stać, że te zawory długo nie pociągną. Te kaloryfery  wiele lat służą. 

 

Pan Andrzej Łozicki – nie dają gwarancji. 

 

Pani Edyta Jaszczak – tak. Jak im się to zleci to oni to zrobią, ale to na długo na pewno nie 

starczy, bo ta instalacja jest mocno wyeksploatowana.  

 

Pani Lidia Tokarska – nie będziemy do tego zadania podchodzić teraz. Jeśli cokolwiek  

w tym zakresie chcielibyśmy zrobić to najbezpieczniej byłoby to wykonać w wakacje. Więc 

pozwolimy sobie decyzję podjąć w późniejszym okresie, po tym jak Skarbnik Powiatu powie 

nam czy są wolne środki, czekamy na wyniki przetargów. 

Jeśli chodzi o łazienkę na górze to proponuję zrobić dokumentację. Jak będą pieniądze to 

podejmiemy temat i zrealizujemy zadanie. W momencie jak jakieś środki się pojawią 

przystąpimy do wykonania zadania, ale wówczas musimy być gotowi technicznie, musimy 

mieć dokumentację, zgody.  

 

Pan Mariusz Możdżeń – na razie w planie finansowym szkoły z Funduszu Pomocy jest 

7.000 zł, planujemy ok. 30.000 zł do końca roku. Środki te są wrzucane w zakup usług.  

 

Pani Edyta Jaszczak – dokumentacja projektowo – kosztorysowa placu zabaw średnio 

wynosi 10.150 zł.    

 

Pani Lidia Tokarska – na ten projekt i kosztorys macie środki w budżecie.   

 

Pan Mariusz Możdżeń – poprzesuwane zostaną środki w planie finansowym szkoły. 

Wstępnie na opracowanie dokumentacji na łazienki oraz plac zabaw oraz montaż garażu 

zabezpieczonych będzie 42 tys. zł. Sam garaż ok. 20 tys. zł.  

 

Pani Edyta Jaszczak – tak, garaż 20 tys. zł, dokumentacja na jedną łazienkę 9.600 zł, plac 

zabaw 10.150 zł. Czyli wydalibyśmy do zera wszystkie środki na tym paragrafie.   

 

Pan Mariusz Możdżeń – te zmiany wprowadzone będą na najbliższej sesji. To będzie 

zadanie inwestycyjne. Jedno zadanie to „Opracowanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej na: przebudowę łazienek dla potrzeb osób niepełnosprawnych oraz łazienki  

na piętrze” – 18.000 zł, a drugie zadanie to „Dostawa i montaż garażu z przeznaczeniem  

na pomieszczenie gospodarcze” – 20.000 zł. Natomiast wykonanie dokumentacji projektowo 

– kosztorysowej na plac zabaw proponuję, żeby wykonać ze środków Funduszu Pomocy.   

 

Pani Edyta Jaszczak – zatem zlecam wykonanie tych dokumentacji projektowych  

na łazienki i plac zabaw.  
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Pani Lidia Tokarska – tak, proszę dopilnować uzyskanie pozwoleń, wszelkich zgód. 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – jaka duża będzie ta łazienka na piętrze? 

 

Pani Edyta Jaszczak – ta łazienka naprawdę będzie duża. Dziecko z wózkiem do niej 

wjedzie bez problemu. Z tym, że nie będzie spełniała wymogów PFRON jeśli chodzi  

o wymiary. Ale jak najbardziej dzieci będą mogły z niej korzystać. Ta łazienka wcale nie 

będzie taka mała.   

 

Pani Lidia Tokarska – wie pani Dyrektor co ma robić, całą część administracyjną, 

projektową.  Jak będziemy mieli gotowość to proszę pismo do Zarządu Powiatu, że można to 

powoli robić, ewentualnie szukać środków na wykonanie.  

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do podpunktu b) Wniosek Dyrektora Szkoły 

Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim  o zabezpieczenie w budżecie 

powiatu środków finansowych na wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej  

na budowę placu zabaw wraz z powierzchnią bezpieczną do ćwiczeń na terenie szkoły.   

O tym już mówiliśmy. Czy będą potrzebne jakieś dodatkowe środki na to zadanie? 

 

Pani Edyta Jaszczak – na razie nie. Jak ten projekt ruszy to dopiero wtedy, już na samo 

wykonanie.  

 

Pani Lidia Tokarska – na łazienkę na dole jest już zgoda na opracowanie dokumentacji. 

 

Pani Edyta Jaszczak – tak, Zarząd Powiatu wyraził już zgodę na opracowanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej łazienek na parterze.  

Zrobimy te trzy dokumentacje. 

 

Pani Lidia Tokarska – czy wystarczy na to środków? 

 

Pani Edyta Jaszczak – średni koszt dokumentacji: 9.600 zł łazienki na parterze, 6.500 zł 

łazienka na piętrze, 10.150 zł plac zabaw. Plus garaż 20 tys. zł. Część środków weźmiemy  

z Funduszu Pomocy.  

 

Pani Lidia Tokarska – żebyśmy z tymi projektami zmieścili się w środkach zabezpieczonych 

w planie finansowym szkoły.  

Co będzie zawierał ten plac zabaw, jakie urządzenia? 

 

Pani Edyta Jaszczak – mam kilka koncepcji. Ten plac będzie zawierał: urządzenie 

wielofunkcyjne, powierzchnię bezpieczną, huśtawkę potrójną do sensorycznej, normalną 

huśtawkę i dla dzieci, które należy posadzić i przypiąć oraz karuzelę.   

 

Pani Lidia Tokarska – jaka to jest karuzela? 

 



6 
 

 

 

 

Pani Edyta Jaszczak – taka, na którą się siada. Nie jest zbyt duża. 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – mnóstwo dyżurów nauczycieli na placu was czeka. Każdy 

sprzęt jest niebezpieczny. Chodzi mi nawet o bezpieczeństwo dzieci, które przechodzą obok 

huśtawek. To samo jest z karuzelą.  

 

Pani Edyta Jaszczak – nie mają w standardzie pasów zabezpieczających ale można 

zamontować łańcuchy, żeby zabezpieczyć maksymalnie.  Siedziska w karuzeli są dość 

głębokie.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – myślałam, że na tym placu zabaw będzie więcej rzeczy do 

ćwiczeń typu manualno – sensorycznych, ruchowych. Karuzela nie jest takim urządzeniem, 

które spełniałoby tę funkcję. Raczej rozprasza i stwarza niebezpieczeństwo. To samo  

z huśtawką. Dziecko siedzi i tylko się huśta. Nie wiem jak to wpływa na niepełnosprawność 

dzieci.  

 

Pan Andrzej Łozicki – a oprócz huśtawki i karuzeli co jeszcze będzie na placu zabaw? 

 

Pani Edyta Jaszczak – będzie takie duże urządzenie, będą tam zjeżdżalnie, drabinki do 

ruchomego chodzenia, jest ławeczka ruchoma do równoważnych ćwiczeń,  jest kółko 

krzyżyk, rura do przechodzenia. Tutaj wiele tych ćwiczeń sensorycznych można wykonać. 

Koncepcje na plac co chwile są inne.  

 

Pani Lidia Tokarska – ma kosztować to 100 tys. zł. Więc musimy być pewni, że to będzie 

rzecz dobra. 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – czy wszyscy nauczyciele zgodzili się na taki sprzęt, huśtawki 

i karuzelę? 

 

Pani Edyta Jaszczak – tak.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – ja nie widzę tego sprzętu do wykorzystania na wychowaniu 

fizycznym. Z racji zachowania bezpieczeństwa bałabym się korzystania z tych urządzeń.  

 

Pani Edyta Jaszczak – dzieci nasze nie będą mogły z tego sprzętu korzystać bez nadzoru.  

To jest absolutnie niemożliwe.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – długo pracowałam w szkole, wiem jak zachowują się dzieci 

na przerwie, dlatego mówię o wzmożonych dyżurach nauczycieli. Wyjdzie 100 dzieci na 

przerwę i trzeba dbać o ich bezpieczeństwo. 

 

Pani Edyta Jaszczak – u nas dzieci ze stopniem umiarkowanym są w klasach pod opieką 

nauczyciela. Jak wychodzą to z nauczycielem.  
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Pani Małgorzata Wdowczyk – to nie jest jeszcze sprawa zamknięta, ja bym sprawę tych 

dwóch pierwszych punktów jeszcze przemyślała. Jest mnóstwo rzeczy, które w szkołach 

specjalnych są wykorzystywane na zajęciach wychowania fizycznego i wtedy sprzęt ten jest 

przydatny. Dziecko nabywa umiejętności, sprawności ruchowej, fizycznej. Jeżeli chodzi  

o sprawność fizyczną przy korzystaniu z karuzeli i huśtawki to moim zdaniem jest tu 

sprawności zero.  

 

Pani Edyta Jaszczak – tak, to jest raczej dla dzieci, które same nic nie zrobią. Myślałam  

o dzieciach, które słabo chodzą.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – jeżeli dziecko słabo chodzi to tym bardziej trzeba rozwijać je 

fizycznie. Zrobić z nim tyle ćwiczeń fizycznych, żeby to dziecko miało sprawność i coraz 

większą sprawność. Myślę, że te dwa punkty są do przemyślenia jeszcze, jeżeli chodzi  

o sprzęt.  

 

Pani Edyta Jaszczak – tam też niewiele się zmieści.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – huśtawka wymaga dużo miejsca, musi pani zabezpieczyć 

strefę upadku. 

 

Pani Edyta Jaszczak – tak. 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – są urządzenia, które są bardziej przydatne dzieciom i służące 

czemuś.  

  

Pani Edyta Jaszczak – ten sprzęt ma służyć bardziej do rekreacji dla dzieci mniej 

sprawnych. Natomiast dla tych bardziej sprawnych chciałam zrobić siłownię. Z Fundacji 

LOTTO można uzyskać środki, w 100% pokrywają koszty. Co jakiś czas mają takie projekty. 

Myśleliśmy, żeby na takim małym placyku, który nam został zamontować takie trzy 

urządzenia podwójne typowo do ćwiczeń sprawnościowych.   

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – plac jest mały, więc każdy skrawek trzeba wykorzystać, żeby 

było to z korzyścią dla dzieci.  

 

Pani Edyta Jaszczak – wykorzystujemy co się da.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – ten plac miał służyć jak zielona sala gimnastyczna. Te dwa 

punkty ja nie widzę, żeby był to substytut ćwiczeń na sali gimnastycznej.  

 

Pani Edyta Jaszczak – dzieci z autyzmem i tak na takich urządzeniach nie ćwiczą.  

Są drabinki do wchodzenia ale to jest tak niebezpieczne. 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – czy wyobraża sobie pani dziecko autystyczne na karuzeli? 
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Pani Lidia Tokarska – jestem tym przerażona. Karuzele nie są dobre dla nikogo. Trzeba  

to przemyśleć pod kątem bezpieczeństwa dzieci. 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – ja biorę pod uwagę przede wszystkim dobro dziecka, jego 

bezpieczeństwo, a także bezpieczeństwo dyrektora. Dyrektor szkoły za wszystko odpowiada. 

Jeżeli cokolwiek się stanie to odpowiada Dyrektor. Jest mnóstwo innych sprzętów, 

bezpieczniejszych i służących dobru dziecka. 

 

Pan Andrzej Łozicki – czy pani Dyrektor kontaktowała się z innymi szkołami specjalnymi, 

które takie place mają i mają w tym doświadczenie? 

 

Pani Edyta Jaszczak – ja patrzyłam jak mają w przedszkolach i szkołach. 

 

Pan Andrzej Łozicki – ale o tym samym profilu, bo to jest ważne. 

 

Pani Edyta Jaszczak – trudno się porównać ze szkołami, bo one mają olbrzymie 

powierzchnie.  

 

Pan Andrzej Łozicki – a z takimi podobnymi do naszej szkoły? 

 

Pani Edyta Jaszczak – generalnie to są podstawowe urządzenia, które na wszystkich placach 

zabaw są.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – plac zabaw a plac szkolny to są dwie różne rzeczy. Trzeba to 

rozgraniczyć, nie łączyć placu szkolnego z placem zabaw. Myślę, że do przemyślenia trzeba 

to dać pani Dyrektor i nauczycielom. Myślę, że nauczyciele mogą mieć wiele pomysłów jak 

to zrobić i jak wykorzystać. Czekamy na propozycje. 

 

Pani Lidia Tokarska – myślę, że mogą być bardziej trafne. Karuzela to jest pomysł średni, 

być może da się ją zastąpić jakimś lepszym dla naszych dzieci urządzeniem, które lepiej 

pomogłoby im się rozwijać.  

 

Pani Edyta Jaszczak – dzieci też mogą coś ćwiczyć, to nie jest tak, że to jest tylko karuzela  

i dziecko się kręci. Gdy obraca się w przód inne części mózgu działają, gdy idzie też inne. 

Więc też można ją wykorzystać na różne sposoby nie tylko do zabawy.  

 

Pani Lidia Tokarska – proszę nad tym się zastanowić i na następne posiedzenie Zarządu 

przedstawić jakąś alternatywę do karuzeli na pewno, być może da się coś wymyślić lepszego 

jeśli chodzi o huśtawkę. Chociaż huśtawka jest bardziej do zaakceptowania.  

 

Pani Edyta Jaszczak – huśtawka ma gniazdo sensoryczne więc jak najbardziej dla dzieci jest 

wskazana.  

 

Pani Lidia Tokarska – czy huśtawki są dostosowane dla dzieci ważących więcej niż 30 kg? 
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Pani Edyta Jaszczak – tak. Jest takie siedzisko dla dziecka, na którym dziecko może być  

w pozycji półleżącej.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – nastawić się trzeba bardziej na sprzęt rehabilitacyjny, a nie na 

plac zabaw.  

 

Pani Edyta Jaszczak – tyle, że ten plac zabaw w projekcie musi być placem integracyjnym. 

Ten plac będzie musiał przez 5 lat być otwarty i dostępny dla innych dzieci. Też musimy na to 

patrzeć. 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – powtarzam, bezpieczeństwo i jeszcze raz bezpieczeństwo,  

i rozwój dzieci.  

 

Pani Edyta Jaszczak – huśtawkę bym zostawiła, ćwiczenia równoważne są na huśtawce, 

ewentualnie można zastanowić się nad karuzelą.  

 

Pani Lidia Tokarska – proszę pani Dyrektor nad tym się zastanowić. 

Chciałabym jeszcze wrócić do pani wywiadu w Gazecie Aleksandrowskiej, którego pani 

udzieliła w wydaniu lutowym, co mnie martwi, co mnie smuci. W wywiadzie, który pani 

udzieliła tak wiele pani mówi o szkole w negatywnych barwach, co się nie udało, co nie 

działa, co nie spełnia wszystkich wymogów, że sprzęt sportowy znajduje się bezpośrednio na 

sali, tu cytuję “to nie jest bezpieczne dla dzieci”, że nie ma przebieralni  

a dzieci przebierają się w ubikacjach. O wszystkich tych rzeczach, które nie do końca w tej 

szkole są tak jak powinny być, nie uważam, żeby Gazeta Aleksandrowska była miejscem, 

żeby o nich opowiadać wszystkim publicznie. Pani jest dyrektorem tej szkoły od 5 lat i to, że 

sprzęt stoi na sali i to jest niebezpieczne dla dzieci, pani wybaczy, ale to pani jest za  

to odpowiedzialna nikt więcej.  

 

Pani Edyta Jaszczak – wiem o tym. Ktoś mnie nasłał chyba.  

 

Pani Lidia Tokarska – gdzie, kto panią nasłał. Pani udzielała wywiadu, wszystko to są pani 

słowa. Nikt za panią tego nie powiedział. Czy powiedział? 

 

Pani Edyta Jaszczak – nie, przecież nie mogę tego powiedzieć.  

 

Pani Lidia Tokarska – wszyscy jesteśmy świadomi tego, że jest to gazeta płatna. Treści, 

które się w niej znajdują są opłacane. Starostwo również publikuje materiały w tej gazecie  

i płaci za każdą stronę. Czy pani zapłaciła za to? 

 

Pani Edyta Jaszczak – nie. 

 

Pani Lidia Tokarska – czy szkoła za to zapłaciła? 
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Pani Edyta Jaszczak – nie. 

 

Pani Lidia Tokarska – kto zapłacił za to? 

 

Pani Edyta Jaszczak – nie wiem. 

 

Pani Lidia Tokarska – to jest rzecz, która jest bulwersująca i tak naprawdę bardzo 

niekorzystna dla pani, a przede wszystkim dla szkoły i dla tych dzieci. Rodzice przeczytają  

w gazecie, że właściwie w tej szkole nic nie działa, że jest niebezpiecznie na każdym kroku. 

Jak pani w ogóle może w gazecie mówić takie rzeczy, które tak naprawdę powinny być 

załatwiane, powinniśmy pracować nad tym, żeby tego nie było, a nie wywlekać to w gazecie, 

która jest przekazywana na cały powiat.  

 

Pani Edyta Jaszczak – skoro redaktor pyta to ja odpowiadam zgodnie ze stanem 

rzeczywistym.  

 

Pani Lidia Tokarska – skąd redaktor wie, że ma pani bałagan na sali gimnastycznej i że nie 

ma przebieralni? Pani to powiedziała redaktorowi. Sam redaktor tego nie wie.  

 

Pani Edyta Jaszczak – zadawał mi pytania więc odpowiadałam. Wcześniej pewnie rodzice 

się kontaktowali. Nie wiem. 

 

Pani Lidia Tokarska – rodzice się kontaktowali czy pani się kontaktowała, bo chciała to pani 

powiedzieć. Pani na zdjęciu jest uśmiechnięta. Redaktor przyszedł i zrobił pani zdjęcie. Jest 

cała informacja o pani, co pani osiągnęła w życiu, jakie pani ma fantastyczne osiągnięcia  

zawodowe. Sam redaktor tego nie wie to pani musiała mu to podać i to napisał.  

 

Pani Edyta Jaszczak – o to wszystko pytał.  

 

Pani Lidia Tokarska – nie życzę sobie, żeby takie rzeczy znajdowały się w jakiejkolwiek 

gazecie w przyszłości dlatego, że to ewidentnie psuje obraz szkoły, ja już nie mówię o obrazie 

dyrektora tej szkoły, ale szkoły. To jest szkoła powiatowa i takie rzeczy nie powinny być  

w żadnej gazecie, w żadnej telewizji, że my mamy problemy i to takie błahe, że w zasadzie 

pani Dyrektor powinna przez 5 lat je rozwiązać pod tytułem sprzęt sportowy na sali 

gimnastycznej.   

 

Pani Edyta Jaszczak – ciężko jest rozwiązać jak się nie ma żadnego miejsca gdzie ten sprzęt 

może być. Sytuacja jest patowa. 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – po pierwsze zdecydowała się pani być dyrektorem. Cały czas 

podkreślam bezpieczeństwo. Te rzeczy, które są na sali nie powinny tam być.   Wysyła pani na 

siebie służby od razu, które po przeczytaniu artykułu w tej gazecie najprawdopodobniej by 

mogły przyjść i mandat udzielić. Nie powiat tylko dyrektor dostaje mandat za brak 

stosowania przepisów dotyczących bezpieczeństwa. 
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Pani Lidia Tokarska – uważam, że to było nie dobre i nikomu to nie przyniosło chluby,  

szkole najmniej.  

 

Pan Andrzej Łozicki – zdajemy sobie sprawę, że są ograniczenia, że wiele rzeczy jest nie 

tak, że najlepszą rzeczą byłoby zamknąć ten budynek i szkołę przenieść do nowego budynku. 

Wszystko to wiemy ale żyjemy w rzeczywistości takiej jaka jest. Robimy jako Zarząd 

wszystko co się da, staramy się, żeby zmieniać tę szkołę. Ten artykuł przyniósł zły ferment.    

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – głównie rzutuje na pracę dyrektora, a nie na pracę powiatu. 

 

Pan Andrzej Łozicki – po części też na nas.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – jest pani przed rekrutacją do szkoły. Nie wiem czy taki 

artykuł wpłynie na zwyżkę procentową rekrutacji dzieci.  

 

Pani Edyta Jaszczak – nie wiem, tłumaczenie się na każdym zebraniu przed rodzicami, 

przed instytucjami różnymi, a to Sanepid przychodzi i ciągle są zarzuty. Rodzice też 

wydzwaniają po różnych instytucjach, które dzwonią i ciągle są zarzuty. Mamy rodziców, 

którzy wszędzie piszą.  

 

Pani Lidia Tokarska – to do gazety powinna pani powiedzieć, te sprawy już załatwiamy,  

tu jesteśmy już po pewnych ustaleniach, mamy dokumenty i będziemy to zmieniać, to 

załatwimy. A pani mówi to nie działa, tamto nie działa, tego nie ma, tego nie będzie. A na 

koniec to właściwie nie ma takiego prawa, które pozwala na to, by zajęcia dzieci szkolnych 

odbywały się na stałe poza szkołą i to rozwiązanie trwa już 10 lat. Czy nie ma takiego prawa, 

które pozwala czy nie ma takiego prawa, które zakazuje. Po co pani to w ogóle mówi, że to 

jest bezprawne rozwiązanie.  

 

Pani Edyta Jaszczak – miał tego redaktor nie pisać. Powiedziałam, żeby tego nie pisał. 

 

Pani Lidia Tokarska – ale pani odpowiada za to co pani powiedziała. Pani autoryzuje tekst, 

albo osoba, która płaci za tę stronę. Wiemy jak to działa. Pani Dyrektor, to się samo nie 

zrobiło, sam redaktor tego nie napisał. Pan redaktor do pani przyszedł  i to co pani 

powiedziała to napisał.  

 

Pani Edyta Jaszczak – napisał trochę więcej niż chciałam.  

 

Pani Lidia Tokarska – moim zdaniem jest to straszna rzecz, przede wszystkim dla szkoły. 

Niekorzystna wizerunkowo. Zamiast uspakajać ludzi, że pani robi coś dobrego, że pani 

pracuje w tę stronę, żeby te wszystkie nieprawidłowości były zażegnane. Tak właściwie to nie 

są to żadne nieprawidłowości. Pracujemy nad tym, żeby było pięknie i lepiej, milej w tej 

szkole, żeby były pieniądze, żeby były rozwiązania, a pani idzie do gazety i mówi, że 

wszystko jest źle.    
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Pani Edyta Jaszczak – jak się coś stanie to wszyscy, w tym rodzice będą mieli pretensje do 

mnie.  

 

Pan Andrzej Łozicki – robimy maksimum co możemy zrobić, jakie są nasze możliwości. 

 

Pani Edyta Jaszczak – ja też robię maksimum tego co mogę robić.  

 

Pani Lidia Tokarska – następnym razem, ja ze swojej strony proszę o rozwagę przed takimi 

publikacjami medialnymi, o zastanowienie się nad konsekwencjami, bo te konsekwencje nie 

są złe dla mnie, dla pana Wicestarosty, czy dla pani członkini Zarządu Powiatu, ale są złe 

przede wszystkim dla szkoły, którą pani zarządza. A pani powinna przede wszystkim mieć na 

końcu języka i w głowie dobro szkoły, dobro instytucji, której jest pani Dyrektorem. A to 

dobra żadnego nie przysporzyło.  

Dziękuję pani Dyrektor za udział w posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

 

Z posiedzenia Zarządu Powiatu wyszła Dyrektor Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4  

w Aleksandrowie Kujawskim. 

 

Pani Lidia Tokarska – czy są jeszcze pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zająć 

stanowisko, że Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację Dyrektora Szkoły 

Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim  na temat zamiaru wykonania 

zadania inwestycyjnego polegającego na budowie łazienki na piętrze budynku oraz remontu 

instalacji centralnego ogrzewania polegającego na wymianie zaworów i grzejników. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej 

Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim  na temat zamiaru wykonania zadania inwestycyjnego 

polegającego na budowie łazienki na piętrze budynku oraz remontu instalacji centralnego 

ogrzewania polegającego na wymianie zaworów i grzejników. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pani Lidia Tokarska – proponuję podjąć decyzję o ewentualnym remoncie instalacji 

centralnego ogrzewania polegającego na wymianie zaworów i grzejników w późniejszym 

terminie po rozważeniu możliwości finansowych powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu postanowił podjąć decyzję o ewentualnym remoncie instalacji centralnego 

ogrzewania polegającego na wymianie zaworów i grzejników w późniejszym terminie  

po rozważeniu możliwości finansowych powiatu. 
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Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pani Lidia Tokarska – proponuję wyrazić zgodę na opracowanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej na budowę łazienki na piętrze, w ramach środków zabezpieczonych w planie 

finansowym szkoły na 2024 r. Jednocześnie zobowiązać Dyrektora Szkoły Podstawowej 

Specjalnej Nr 4 do przedłożenia informacji o wykonaniu tej dokumentacji niezwłocznie po jej 

przedłożeniu przez wykonawcę. A także, proponuję podtrzymać decyzję z 20 lutego 2024 r.  

o dokonaniu przesunięcia środków w planie finansowym szkoły celem zabezpieczenia 

środków finansowych na wykonanie dokumentacji  projektowo – kosztorysowej na: remont 

łazienek dla potrzeb osób niepełnosprawnych na parterze budynku oraz budowę 

integracyjnego placu zabaw. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na 

budowę łazienki na piętrze, w ramach środków zabezpieczonych w planie finansowym szkoły 

na 2024 r. Jednocześnie zobowiązał Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4  

do przedłożenia informacji o wykonaniu tej dokumentacji niezwłocznie po jej przedłożeniu 

przez wykonawcę.  

Zarząd Powiatu podtrzymuje decyzję z 20 lutego 2024 r. o dokonaniu przesunięcia środków  

w planie finansowym szkoły celem zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie 

dokumentacji  projektowo – kosztorysowej na: remont łazienek dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych na parterze budynku oraz budowę integracyjnego placu zabaw. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pani Lidia Tokarska – proponuję zobowiązać Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej  

Nr 4 do rozważenia montażu na placu zabaw urządzeń alternatywnych dla karuzeli  

i huśtawki, które służyłyby zapewnieniu dzieciom możliwości wszechstronnego rozwoju, 

wspierały aktywność ruchową, plac zabaw ma być zaprojektowany w taki sposób, aby 

wspomagać rozwój sensoryczny, emocjonalny i poznawczy dzieci oraz ma być bezpieczny 

dla dzieci i przedłożenia Zarządowi Powiatu informacji w tym zakresie do 18 marca 2024r. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 do rozważenia 

montażu na placu zabaw urządzeń alternatywnych dla karuzeli i huśtawki, które służyłyby 

zapewnieniu dzieciom możliwości wszechstronnego rozwoju, wspierały aktywność ruchową, 

plac zabaw ma być zaprojektowany w taki sposób, aby wspomagać rozwój sensoryczny, 

emocjonalny i poznawczy dzieci oraz ma być bezpieczny dla dzieci i przedłożenia Zarządowi 

Powiatu informacji w tym zakresie do 18 marca 2024r. 
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Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 8 marca 

2024 r. znak: PS.4324.8.2024 wraz z informacją Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej 

Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 8 marca 2024 r.  na temat zamiaru wykonania 

zadania inwestycyjnego polegającego na budowie łazienki na piętrze budynku oraz remontu 

instalacji centralnego ogrzewania polegającego na wymianie zaworów i grzejników oraz 

wnioskiem Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim   

z dnia 8 marca 2024 r. o zabezpieczenie w budżecie powiatu środków finansowych na 

wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na budowę placu zabaw wraz  

z powierzchnią bezpieczną do ćwiczeń na terenie szkoły, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Z posiedzenia Zarządu Powiatu wyszła pani Małgorzata Wdowczyk. 

 

 

Ad 5.2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia Planu rozwoju sieci 

drogowej dróg powiatowych powiatu aleksandrowskiego na 2024 rok. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w sprawie przyjęcia Planu rozwoju sieci drogowej dróg powiatowych powiatu 

aleksandrowskiego na 2024 rok. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie przyjęcia 

Planu rozwoju sieci drogowej dróg powiatowych powiatu aleksandrowskiego na 2024 rok. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 629/2024 w sprawie przyjęcia Planu rozwoju sieci 

drogowej dróg powiatowych powiatu aleksandrowskiego na 2024 rok. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 4 marca 

2024 r. znak: DUDiM.071.4.2024 wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

przyjęcia Planu rozwoju sieci drogowej dróg powiatowych powiatu aleksandrowskiego  

na 2024 rok, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia otwartych 

konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 

Powiatu Aleksandrowskiego w 2024 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne 

podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. 
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Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań Powiatu Aleksandrowskiego w 2024 roku przez organizacje 

pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. 

Komisja konkursowa dokonała oceny złożonych ofert pod względem formalnym, a następnie 

pod względem merytorycznym.  

Na konkurs ofert na wykonanie zadań w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 

wpłynęło 16 ofert, 4 nie spełniały wymogów formalnych, ocenie merytorycznej poddano 12 

ofert, komisja rekomenduje do dofinansowania 9 ofert. 

Na konkurs ofert na wykonanie zadań w zakresie kultury fizycznej i turystyki wpłynęło 18 

ofert, 2 nie spełniały wymogów formalnych, ocenie merytorycznej poddano 16 ofert, komisja 

rekomenduje do dofinansowania 14 ofert. 

W protokołach podana jest liczba przyznanych punktów, wnioskowana kwota i propozycja co 

do wysokości dotacji. Podmioty ubiegające się o wsparcie realizacji zadań muszą spełniać 

wymogi określone przepisami prawa, a przy ocenie ofert wzięto pod uwagę ustalone kryteria.  

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych  

z realizacją zadań Powiatu Aleksandrowskiego w 2024 roku przez organizacje pozarządowe 

oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego i przyjąć do realizacji  

i udzielić dotacji na zadania wymienione w uchwale. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 630/2024 w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów 

ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu  

Aleksandrowskiego w 2024 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty  

prowadzące działalność pożytku publicznego i postanowił przyjąć do realizacji i udzielić 

dotacji na następujące zadania: 

 

1) w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego: 

Lp. Nazwa podmiotu 

składającego ofertę: 

Nazwa zadania Wysokość 

przyznanej 

dotacji 

 

1. Stowarzyszenie Teatr 

Ludyczny 

Co to za cyrki?! – spektakl familijny  

w nurcie Nowego Cyrku 

0 zł 

2. Stowarzyszenie Centrum 

Niezależnego Życia 

HAPPY GUITAR FESTIWAL – 

SKRZYŻOWANIE GITAR 2024 

 4.500 zł 

3. Stowarzyszenie Przyjaciół 

Łazieńca "Cudne 

Manowce" 

Gdzieś Na Kujawach Zapiał Kur 3.000 zł 

4. Fundacja imienia 

Krzywdów i Bieńków 

 

KONCERT NA WODZIE 4.500 zł 
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5. Chorągiew Kujawsko-

Pomorska Związku 

Harcerstwa Polskiego 

Hufiec Aleksandrów 

Kujawski 

XXV Wojewódzki Festiwal Piosenki 

Harcerskiej i Turystycznej "Wesoła 

Nutka" 

 2.500 zł 

6. Stowarzyszenie „GD” ZABYTKOWO I KLOCKOWO! 0 zł 

7. KUŹNIA TALENTÓW. 

PERON 9 i 3/4 

Chabry, maki i rumianki w dziele każdej 

Kujawianki ! 

2.500 zł 

8. Stowarzyszenie Kulturalne 

"Serpentyna" 

Smaki wsi kujawskiej 2.500 zł 

9. Stowarzyszenie Przyjaciół 

Chóru "Lutnia Nova" 

Udział chóru Lutnia Nova w Konkursie 

Chórów i Orkiestr o Puchar Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

1.000 zł 

10. Towarzystwo Przyjaciół 

Ciechocinka  

EDWARD STACHURA –  

W ZWIERCIADLE POWIEŚCI CAŁA 

JASKRAWOŚĆ 

0 zł 

11. Fundacja "Będzie Dobrze" XIV Edycja Festiwalu Białe Błota 

(wcześniej Festiwal Parzybroda) 

4.000 zł 

12. Stowarzyszenie Przyjaciół 

Zespołu Szkół nr 2  

im. mjra Henryka 

Dobrzańskiego "Hubala"  

w Aleksandrowie 

Kujawskim 

XIX POWIATOWY KONKURS  

NA PROJEKT PLAKATU 

PROFILAKTYCZNEGO pod hasłem: 

NASTOLATKÓW WYCZYNY BEZ 

NARKOTYKÓW, ALKOHOLU  

I NIKOTYNY 

2.500 zł 

 

2) w zakresie kultury fizycznej i turystyki: 

Lp. Nazwa podmiotu 

składającego ofertę: 

 

Nazwa zadania Wysokość 

przyznanej 

dotacji 

1.  Toruński Klub "Karate 

Oyama" 

Upowszechnianie i rozwój sportu  

z "Oyama Karate" w Powiecie 

Aleksandrowskim w roku 2024 

3.000 zł 

2. UCZNIOWSKI KLUB 

SPORTOWY "JEDYNKA" 

SZKOLENIE DZIECI I MŁODZIEŻY  

W ZAKRESIE TENISA ZIEMNEGO 

2.000 zł 

3. Stowarzyszenie Centrum 

Niezależnego Życia 

INTEGRACYJNY MINIMARATON 

BIEG SOLNY 2024 

2.000 zł 

4. GMINNY KLUB 

SPORTOWY  

"WIP START"  

W STAWKACH 

"Aktywne Wakacje z WIP Start  

w Stawkach" 

2.500 zł 

5. SIATKARSKI KLUB 

SPORTOWY 

"ALEKSANDRIA" 

 

SZKOLENIE GRUP 

MŁODZIEŻOWYCH DZIEWCZĄT  

W ZAKRESIE PIŁKI SIATKOWEJ 

3.000 zł 
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6. Gminny Międzyzakładowy 

Ludowy Klub Sportowy 

"Orzeł" w Służewie 

Obóz sportowy "Buduj Formę 2024" 3.000 zł 

7. Chorągiew Kujawsko-

Pomorska Związku 

Harcerstwa Polskiego 

Hufiec Aleksandrów 

Kujawski 

V Wiosenny Rajd Przyjaźni  1.500 zł 

8. Ciechociński Klub 

Bokserski ,,Potężnie” 

Upowszechnianie i rozwój kultury 

fizycznej, sportu dzieci i młodzieży oraz 

turystyki 

0 zł 

9. Fundacja Fucco Aktywna Pewność Siebie 0 zł 

10. Fundacja „Cypisek 

Dzieciom” 

Bieg Niepodległości  3.500 zł 

11. MIEJSKI ZWIĄZKOWY 

KLUB SPORTOWY 

ORLĘTA  

W ALEKSANDROWIE 

KUJAWSKIM 

Sportowe wakacje dla dzieci i młodzieży  

z klubem MZKS Orlęta w 

Aleksandrowie Kujawskim 

4.500 zł 

12. Stowarzyszenie Kulturalne 

"Serpentyna" 

Wakacyjna Przygoda 3.500 zł 

13. Aleksandrowska Szkółka 

Piłki Nożnej Viking 

Nauczanie i szkolenie dzieci szkolnych 

w piłkę nożną i futsal 

4.500 zł  

14. Stowarzyszenie Przyjaciół 

Zespołu Szkół nr 2 im. 

mjra. H. Dobrzańskiego 

„HUBALA”  

w Aleksandrowie 

Kujawskim 

XVIII POWIATOWY 

MIĘDZYSZKOLNY FESTYN 

SPORTOWO – PROFILAKTYCZNY  

pod hasłem: NASTOLATKÓW 

WYCZYNY BEZ ALKOHOLU, 

NARKOTYKÓW  

I NIKOTYNY 

2.500 zł 

15. Uczniowski Klub Sportowy 

„Skoczek” w Zakrzewie  

Upowszechnianie piłki nożnej wśród 

dzieci  w wieku 6 - 12 lat 

2.500 zł 

16. KLUB JEŹDZIECKI 

"BONANZA" 

JEŹDZIECTWO JAKO SPORT 

ROZWIJAJĄCY DZIECI I MŁODZIEŻ 

4.000 zł  

 

Przebieg głosowania:  Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 7 marca 2024 r. znak: PS.524.1.2024 wraz z projektem  

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na 

wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu  

Aleksandrowskiego w 2024 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty  

prowadzące działalność pożytku publicznego oraz protokołami z posiedzenia komisji 

konkursowych, stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 5.4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedstawienia sprawozdania  

z wykonania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego za 2023 rok 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania planu finansowego, w tym planu 

inwestycyjnego za 2023 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego 

w Raciążku. 

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego za 2023 rok 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku stawało na 

Radzie Społecznej przy SPZL-O w Raciążku 28 lutego 2024 r. i zostało pozytywnie 

zaopiniowane. W 2023 r. działalność zakładu zamknięta została wynikiem finansowym 

dodatnim generując zysk brutto w kwocie 4.497.385,12 zł. Taka sytuacja powtarza się. 

Pozwala to na odkładanie tego zysku na koncie bankowym i szykowanie się do przyszłych 

inwestycji. W tym momencie Dyrektor ma już gotowość finansową na rozpoczęcie budowy 

kolejnego skrzydła zakładu. W związku z czym, prawdopodobnie w roku 2024 będziemy 

przygotowywać się do tego, żeby zacząć budowę.  16,5 mln. zł odłożone jest na ten moment 

na koncie. Na pewno nie będzie to inwestycja jednoroczna, bo jest to duże zadanie. Na pewno 

będą potrzebne środki zewnętrzne. Jest to bardzo dobra informacja.  

Sprawozdanie mamy obowiązek przekazać Radzie Powiatu Aleksandrowskiego. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie 

przedstawienia sprawozdania z wykonania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego 

za 2023 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 631/2024 w sprawie przedstawienia sprawozdania  

z wykonania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego za 2023 rok Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 7 marca 2024 r. znak: PS.8023.1.2024 wraz z projektem 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania planu 

finansowego, w tym planu inwestycyjnego za 2023 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.5. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia konkursu  

na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 im. Jana Pawła II  

w Aleksandrowie Kujawskim. 
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b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia konkursu  

na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Aleksandrowie 

Kujawskim. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.5. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 

im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Kujawskim. b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno - 

Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim. 

Upływa czas, na który Zarząd Powiatu powierzył stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej 

Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim oraz dyrektora Poradni Psychologiczno - 

Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim. W związku z tym zachodzi konieczność 

przeprowadzenia postępowań konkursowych celem wyłonienia kandydatów na stanowiska 

dyrektorów tych jednostek. W przypadku obu jednostek rekrutacja jest w tym samym czasie, 

poprzednia rekrutacja też była w tym samym czasie. Do projektów uchwał dołączone są 

ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora. Termin składania ofert do  

28 marca 2024 r.  

Czy są pytania, uwagi, wnioski do przedłożonych projektów uchwał? Nie widzę.  

Proponuję podjąć uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły 

Podstawowej Specjalnej Nr 4 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Kujawskim. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 632/2024 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie 

Kujawskim. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pani Lidia Tokarska – proponuję podjąć uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 633/2024 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 7 marca 

2024 r. znak: PS.2111.1.2024 wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 im. Jana 
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Pawła II w Aleksandrowie Kujawskim oraz projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej  

w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.6. Wniosek Przewodniczącej komisji przetargowej prowadzącej postępowanie na 

wybór wykonawcy zadania pn. „Rewitalizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego  

w Ciechocinku” o przedłużenie terminu związania z ofertą o 25 dni, tj. do 13 kwietnia 

2024 r. na podstawie art. 307 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ 

zachodzi obawa, że wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem 

terminu związania ofertą – zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.6. Wniosek Przewodniczącej komisji 

przetargowej prowadzącej postępowanie na wybór wykonawcy zadania pn. „Rewitalizacja 

budynku Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku” o przedłużenie terminu związania  

z ofertą o 25 dni, tj. do 13 kwietnia 2024 r. na podstawie art. 307 ust. 2 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, ponieważ zachodzi obawa, że wybór najkorzystniejszej oferty nie 

nastąpi przed upływem terminu związania ofertą. 

 

Na posiedzenie Zarządu Powiatu poproszona została Naczelnik Wydziału Rozwoju  

i Inwestycji Powiatu pani Ewelina Brożek. 

 

Pani Lidia Tokarska – proszę panią Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu  

o przedstawienie wniosku. 

 

Pani Ewelina Brożek Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu – nie mogliśmy 

wyłonić wykonawcy z uwagi na to, że w warunkach, które przedstawiliśmy do przetargu 

zawarliśmy, żeby potencjalny wykonawca już prowadził wcześniej na dwóch zabytkach jakieś 

roboty budowlane. Niestety nie udało nam się, żaden wykonawca tego warunku nie spełnił.  

W związku z powyższym musimy wydłużyć czas związania ofertą, bo być może wykonawca 

uzupełni jeszcze ofertę. 

 

Pani Lidia Tokarska – jak nie to czeka nas kolejne postępowanie. 

 

Pani Ewelina Brożek – tak.  

 

Pani Lidia Tokarska – wasza sugestia jest taka, że warto poczekać, może się uda.  

 

Pani Ewelina Brożek – nie musi być przedłużenie terminu związania z ofertą o 25 dni, które 

proponujemy. Liczyliśmy na to, że już dzisiaj będzie odzew od wykonawców. Ale na razie nie 

mamy żadnej informacji, mimo, że wystąpiliśmy o uzupełnienie. Sprawdziliśmy obiekty, 

które wykonawcy wykazali. Są one zabytkiem w rejestrze gminnym, natomiast nie mają 

nadanego numeru  przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Więc nie możemy uznać, 

że jest to zabytek.  
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Pan Mariusz Możdżeń – czy w tym zadaniu też jest tzw. łącznik? 

 

Pani Ewelina Brożek – tak, musiał być, elewacja, oczywiście jest w projekcie. Robiona tu 

jest elewacja. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – budynek ten wymaga remontu. 

 

Pani Ewelina Brożek – tylko elewacja będzie robiona. 

 

Pan Andrzej Łozicki – jest to zabytek. Krajowy Konserwator Zabytków to stwierdził.  

 

Pani Ewelina Brożek – pytając o ten obiekt otrzymałam informację, że prowadzone będą 

jakieś badania specjalistyczne, które będą miały na celu zidentyfikowanie czy ten budynek nie 

był w okresie późniejszym dobudowywany. Będzie badany fundament.  

 

Pan Andrzej Łozicki – w latach 1915 r. – 1920 r. ten budynek już istniał.  

 

Pani Ewelina Brożek – myślę, że będą to robili specjaliści i wydana zostanie opinia w tym 

zakresie. Szczegółowych informacji nie mam. Wiem, że będą prowadzone prace geologiczne. 

Będzie badany materiał z fundamentów budynku głównego szkoły i z łącznika.  

Jeżeli będziemy szli w kierunku, żeby ten obiekt zachować to musimy zrobić wszystko, żeby 

znaleźć środki na jego remont. Decyzja należy do Zarządu Powiatu.   

 

Pan Andrzej Łozicki – mamy projekt, dokumentację na remont elewacji tego obiektu. 

 

Pani Ewelina Brożek – nie mogłam sama zdecydować, że tego obiektu robić nie będziemy. 

Jest to trudny temat. 

 

Pani Lidia Tokarska – na poprzednim posiedzeniu stawała sprawa łącznika, że musimy go 

wyłączyć z użytkowania. Pan Dyrektor LO podjął wszelkie działania. Jest w tym momencie 

obiekt wyłączony z użytkowania. Dyrektor przeniósł archiwum i skład materiałów 

chemicznych do innych pomieszczeń. W związku z czym, nie ma tam zagrożenia dla ludzi, bo 

nie mają już tam wstępu w tym momencie. Albo weźmiemy się za remont tego obiektu, albo 

za rozbiórkę. Na dzisiaj obiekt ten nie jest zagospodarowany.  

 

Pani Ewelina Brożek – musimy wiedzieć w jakim kierunku idziemy. Jest to trudne. 

Konserwator nie udziela nam jasnej odpowiedzi. Trudno nam coś sugerować Zarządowi w tej 

sprawie. Jeśli nie zrobimy dzisiaj elewacji i nie będzie zgody na rozbiórkę to co wówczas. 

Projekt został opracowany na całość. Tak było wstępnie uzgadniane. 

W kwestii wydłużenia terminu związania z ofertą wykonawca nie ustosunkował się do 

wezwania o uzupełnienie dokumentów. Przedłużenie tego terminu nie może być dłuższe niż 

30 dni.  
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Pani Lidia Tokarska – czy są jeszcze pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję,  

na wniosek Przewodniczącej komisji przetargowej prowadzącej postępowanie na wybór 

wykonawcy zadania pn. „Rewitalizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego  

w Ciechocinku”, wyrazić zgodę na przedłużenie terminu związania z ofertą o 25 dni, tj.  

do 13 kwietnia 2024r. na podstawie art. 307 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

ponieważ zachodzi obawa, że wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem 

terminu związania ofertą. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, na wniosek Przewodniczącej komisji przetargowej prowadzącej 

postępowanie na wybór wykonawcy zadania pn. „Rewitalizacja budynku Liceum 

Ogólnokształcącego w Ciechocinku”, wyraził zgodę na przedłużenie terminu związania  

z ofertą o 25 dni, tj. do 13 kwietnia 2024r. na podstawie art. 307 ust. 2 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, ponieważ zachodzi obawa, że wybór najkorzystniejszej oferty nie 

nastąpi przed upływem terminu związania ofertą. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Wniosek Przewodniczącej komisji przetargowej prowadzącej postępowanie na wybór 

wykonawcy zadania pn. „Rewitalizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego  

w Ciechocinku” z dnia 7 marca 2024 r. znak: RI.Rz.2720.1.1.2024 o przedłużenie terminu 

związania z ofertą o 25 dni, tj. do 13 kwietnia 2024r. na podstawie art. 307 ust. 2 ustawy 

Prawo zamówień publicznych, ponieważ zachodzi obawa, że wybór najkorzystniejszej oferty 

nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.7. Projekt umowy z Gminą Miejską Ciechocinek w sprawie określenia zasad 

współpracy w zakresie organizacji Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego  

w Ciechocinku w dniach 16 – 17 marca 2024 r. w Parku Zdrojowym. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.7. Projekt umowy z Gminą Miejską 

Ciechocinek w sprawie określenia zasad współpracy w zakresie organizacji Powiatowego 

Jarmarku Wielkanocnego w Ciechocinku w dniach 16 – 17 marca 2024 r. w Parku 

Zdrojowym. 

Koszty po naszej stronie są wyliczone na 4.500 zł brutto. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć umowę z Gminą Miejską 

Ciechocinek w sprawie określenia zasad współpracy w zakresie organizacji Powiatowego 

Jarmarku Wielkanocnego w Ciechocinku w dniach 16 – 17 marca 2024 r. w Parku 

Zdrojowym. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 



23 
 

 

 

 

Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć umowę z Gminą Miejską Ciechocinek w sprawie 

określenia zasad współpracy w zakresie organizacji Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego 

w Ciechocinku w dniach 16 – 17 marca 2024 r. w Parku Zdrojowym. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 8 marca 2024 r. znak: PS.4040.1.2024 wraz z projektem 

umowy z Gminą Miejską Ciechocinek w sprawie określenia zasad współpracy  

w zakresie organizacji Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego w Ciechocinku w dniach  

16 – 17 marca 2024 r. w Parku Zdrojowym, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.8. Wniosek Klubu Motocyklowego Boruta MC Poland P/C Ciechocinek  

o udzielenie wsparcia finansowego organizacji „Aleksandrowsko – Ciechocińskiego 

Rozpoczęcia Sezonu Motocyklowego CAL-PARTY” z przeznaczeniem  

na zabezpieczenie medyczne parady motocyklowej – zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.8. Wniosek Klubu Motocyklowego Boruta 

MC Poland P/C Ciechocinek o udzielenie wsparcia finansowego organizacji 

„Aleksandrowsko – Ciechocińskiego Rozpoczęcia Sezonu Motocyklowego CAL-PARTY”  

z przeznaczeniem na zabezpieczenie medyczne parady motocyklowej. 

Impreza na rozpoczęcie sezonu motocyklowego odbędzie się w Ciechocinku  

i w Aleksandrowie Kujawskim. W ramach imprezy zaplanowano paradę motocyklową  

na trasie Ciechocinek – Aleksandrów Kujawski. Klub zwraca się o wsparcie finansowe  

na opłacenie usługi zabezpieczenia medycznego parady. Wyliczyli koszt na 2.000 zł. 

Proponuję udzielić wsparcia w kwocie 1.500 zł z promocji. Klub chce, żebyśmy udostępnili 

im banery, żeby mogli promować powiat. Zobowiązuje się do promocji naszego regionu. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję pozytywnie rozpatrzyć wniosek Klubu 

Motocyklowego Boruta MC Poland P/C Ciechocinek i udzielić wsparcia finansowego 

organizacji „Aleksandrowsko – Ciechocińskiego Rozpoczęcia Sezonu Motocyklowego CAL-

PARTY” w kwocie 1.500 zł ze środków zabezpieczonych w budżecie powiatu na promocję  

z przeznaczeniem na zabezpieczenie medyczne parady motocyklowej, pod warunkiem 

promowania powiatu, informowanie o udzielonym wsparciu finansowym podczas imprezy 

oraz na stronie internetowej. Te warunki dotyczące promocji powiatu muszą być spełnione. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Klubu Motocyklowego Boruta MC Poland 

P/C Ciechocinek i postanowił udzielić wsparcia finansowego organizacji „Aleksandrowsko – 

Ciechocińskiego Rozpoczęcia Sezonu Motocyklowego CAL-PARTY” w kwocie 1.500 zł  

ze środków zabezpieczonych w budżecie powiatu na promocję z przeznaczeniem  

na zabezpieczenie medyczne parady motocyklowej, pod warunkiem promowania powiatu, 
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informowanie o udzielonym wsparciu finansowym podczas imprezy oraz na stronie 

internetowej. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Wniosek Klubu Motocyklowego Boruta MC Poland P/C Ciechocinek z dnia 8 marca 2024 r. 

o udzielenie wsparcia finansowego organizacji „Aleksandrowsko – Ciechocińskiego 

Rozpoczęcia Sezonu Motocyklowego CAL-PARTY” z przeznaczeniem na zabezpieczenie 

medyczne parady motocyklowej, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 6. Sprawy różne. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do spraw różnych. Nie ma. 

 

 

Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków 

Zarządu. Nie ma. 

 

 

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pani Lidia Tokarska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu.   

Dziękuję za udział w posiedzeniu.  

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 9:00. 

 

Protokołowała: Edyta Niedziałek  ........... 


